

COOPERATIVA MACUL LIMITADA
ESTADO DE RESULTADO AL L 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

	PARCIAL	TOTAL
RESULTADO OPERACIONAL		
5100 INGRESOS DE OPERACIÓN		101.411.831
Intereses percibidos y devengados		96.567.845
510103 Intereses percibidos por préstamos de consumo	85.831.004	
510104 Intereses devengados por préstamos de consumo	10.680.296	
510105 Interés percibido por doctos emitidos por Inst. financ	56.545	
5300 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN		4.843.986
530002 Cobros por seguros de desgravamen asociados a pi	1.599.284	
530004 Recuperación colocaciones castigadas	2.477.446	
530005 Liberación provisión activos riesgosos		
530006 Recuperación de gastos	767.256	
530007 Otros ingresos		
4100 GASTOS DE OPERACIÓN		-59.979.340
Intereses pagados y devengados por depósitos y captaciones		-33.147.951
410103 Intereses pagado por depósitos y captaciones	30.126.523	
410104 Intereses devengado por depósitos y captaciones	2.132.952	
410105 Intereses pagado por cuentas de ahorro	888.476	
Intereses pagados y devengados por préstamos obligaciones		
410204 Préstamos de instituciones no financieras		
4200 PROVISION SOBRE ACTIVOS RIESGOSOS		-26.831.389
420001 Provisiones sobre colocaciones	21.079.297	
420002 Castigos directos de colocaciones	5.752.092	
RESULTADO OPERACIONAL		41.432.491
4300 GASTOS DE APOYO OPERACIONAL		-52.589.531
Gastos del personal y consejo de administración		-43.011.158
430101 Remuneraciones y aportes	31.478.415	
430102 Provisión e indemnizaciones del personal		
430103 Gastos plana ejecutiva	2.678.735	
430104 Otros gastos del personal	8.854.008	
Gastos de administración		-7.708.349
430201 Consumo de materiales	501.077	
430202 Reparación y mantencion del activo fijo	513.316	
430203 Arriendos y seguros	3.466.518	
430204 Publicidad y propaganda		
430205 Otros gastos de administración	3.227.438	
Depreciaciones, amortizaciones y castigo		-951.160
430401 Depreciaciones	951.160	
430402 Amortizaciones		
430403 Castigos		

	Impuestos, contribuciones y aportes		-918.864
430501	Contribuciones y otros impuestos	918.864	
430502	Otros		
5400	INGRESOS NO OPERACIONALES		397.757
	Ingresos varios		
540005	Ingresos varios	397.757	
4400	GASTOS NO OPERACIONALES		
	Gastos no operacionales		
440001	Pérdida en venta de activo fijo		
440002	Gastos varios		
	RESULTADO ANTES DE CORRECCION MONETARIA		-10.759.283
4500	FLUCTUACION DE VALORES		-1.373.851
440002	Fluctuación de valores	-1.373.851	
	DEFICIT DEL EJERCICIO		-12.133.134

Jose Herrera Jorquera

REG. N° 9.583 - 6
 LIC.
 JOSE HERRERA JORQUERA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MACULIMITADA
 GERENCIA GENERAL
 D.S. N° 1267 20-11-1983